ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 апреля 2025 года № 68-П

Об условиях приватизации трактора
К-701, 1987 года выпуска

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                   № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от                    27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом Колосовского муниципального района Омской области, Положением по управлению муниципальной собственностью, утвержденным решением Колосовского районного совета Омской области от 30 декабря 2005 года № 104, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Колосовского муниципального района Омской области, утвержденным решением Совета Колосовского муниципального района Омской области от 30 августа                    2021 года № 118, во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Колосовского муниципального района Омской области на 2025 год, утвержденного решением Совета Колосовского муниципального района Омской области от 25.03.2025г.                    № 503, и в целях обеспечения поступлений неналоговых доходов в бюджет Колосовского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Выставить на аукцион по продаже муниципального имущества в электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене:
- Трактор К-701, 1987 года выпуска, заводской № машины (рамы) 8703802, ПСМ АА 963051 от 20.06.2002г., находящийся по адресу: Омская область, Колосовский район, с.Колосовка, ул. Кирова, 109Б.
2. Установить:
2.1.начальную цену трактора К-701 в размере его рыночной стоимости, составляющей 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек (без учета НДС), согласно отчету об оценке рыночной стоимости имущества № 243/2025 от 24.03.2025 года.
2.2.шаг аукциона: 5% начальной стоимости имущества и составляет 12500 (Двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;
2.3.для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 10 % начальной цены - 25000 (Двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
3. Утвердить:
3.1.информационное сообщение о проведении аукциона по продаже   муниципального имущества, находящегося в собственности Колосовского муниципального района Омской области (приложение №1);
3.2.форму заявки на участие в аукционе по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Колосовского муниципального района Омской области (приложение № 2);
3.3.форму договора купли-продажи на аукционе муниципального имущества, находящегося в собственности Колосовского муниципального района Омской области ( приложение № 3).
4.Комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации Колосовского муниципального района Омской области:
- обеспечить размещение постановления на официальном сайте Администрации Колосовского муниципального района Омской области https://kolosovskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ в соответствующих разделах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в «Информационном вестнике Колосовского муниципального района Омской области»;
-обеспечить проведение аукциона в порядке и сроки, установленные информационным сообщением о проведении аукциона в электронной форме, являющимся неотъемлемой частью настоящего постановления;
-обеспечить исполнение функций продавца, установленных законодательством Российской Федерации о приватизации;
- передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством  Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Колосовского муниципального района Омской области Бородину Н.М.

 Исполняющий обязанности
 Главы муниципального района                                                     С.В.Рожков